
Raadsbesluit  757518 

 

 

 

 

 

De raad van de gemeente Leidschendam-Voorburg 

 

gelezen het voorstel van het college van 7 augustus 2012 (nr.696647); 

 

gelet op artikel 149 van de Gemeentewet en artikel 4:23, eerste lid, van de Algemene wet 

bestuursrecht; 

 

B e s l u i t: 

 

vast te stellen de volgende wijziging van de “Subsidieverordening restauratie monumentale panden 

Leidschendam-Voorburg 2008”: 

 

Artikel I  Wijziging verordening 

 

A 

Artikel 1 wordt als volgt gewijzigd: 

a. In onderdeel a. wordt ‘Monumentenverordening Leidschendam-Voorburg’ vervangen door: 

Monumentenverordening Leidschendam-Voorburg of de latere Erfgoedverordening gemeente 

Leidschendam-Voorburg; 

b. In onderdeel e. vervalt de zinsnede ‘danwel krachtens persoonlijk recht het genot heeft van een 

monument’. 

 

B 

Artikel 2 wordt als volgt gewijzigd: 

a. In het vierde lid worden de bedragen € 7.500,- en € 15.000,- vervangen door € 3.000,- 

respectievelijk € 5.000,-; 

b. In het vijfde lid wordt € 15.000,- vervangen door € 5.000,-; 

c. In het zesde lid wordt € 20.000,- vervangen door € 7.000,-. 

 

C 

Artikel 3 wordt als volgt gewijzigd: 

a. In het opschrift wordt ‘Voorwaarden’ vervangen door: Subsidiecriteria; 

b. Na het derde lid wordt een nieuw lid toegevoegd, luidende: 

4. Subsidie als bedoeld in artikel 2, eerste lid, sub a en sub b, wordt aan een eigenaar slechts 

verstrekt voor één adres per beschermd gemeentelijk monument. 

 

D 

Artikel 4 wordt als volgt gewijzigd: 

a. In het eerste lid, wordt ‘artikel 2, eerste lid’ vervangen door: artikel 2, eerste lid, en artikel 11, 

eerste lid; 



 

 

b. Het derde lid komt te luiden: 

‘3. Een subsidie wordt geweigerd voor zover door verstrekking van de subsidie het subsidieplafond 

zou worden overschreden’.   

 

E 

Artikel 6, tweede lid, vervalt. 

 

F 

Na artikel 10 wordt, onder vernummering van de artikelen 11 en 12 in artikelen 12 en 13, een 

nieuw artikel 11 ingevoegd, luidende: 

 

Artikel 11 Subsidie voor reclame-uitingen 

1. Burgemeester en wethouders kunnen aan de eigenaar van een pand gelegen in een beschermd 

stads- en dorpgezicht een subsidie verlenen voor een reclame-uiting op of aan dat pand. 

2. Subsidie wordt niet verstrekt voor reclame-uitingen op markiezen, zonweringen of 

windschermen.  

3. De subsidie bedraagt 25% van de kosten voor het ontwerp, de fabricage en de plaatsing van de 

reclame-uiting, met een maximum van € 500,-. 

4. Subsidie wordt uitsluitend verleend indien de Welstands- en Monumentencommissie zich 

akkoord heeft verklaard met het ontwerp van de reclame-uiting. 

5. De aanvraag voor een subsidieverlening wordt ingediend bij burgemeester en wethouders op 

een daartoe bestemd aanvraagformulier. Het aanvraagformulier gaat vergezeld van: 

a. een offerte met een specificatie van de kosten voor het maken van het ontwerp, de fabricage en 

de plaatsing van de reclame-uiting; en  

b. een akkoordverklaring van de Welstands- en Monumentencommissie van het ontwerp van de 

reclame-uiting. 

6. Burgemeester en wethouders beslissen binnen acht weken op de aanvraag voor 

subsidieverlening 

Zij kunnen deze beslistermijn eenmaal met ten hoogste vier weken verdagen. 

7. Na plaatsing van de reclame-uiting dient de aanvrager een aanvraag om vaststelling van de 

subsidie in op een daartoe bestemd aanvraagformulier. De aanvraag voor subsidievaststelling gaat 

vergezeld van: 

a. een kopie van een factuur (of facturen) met daarop een specificatie van de kosten voor ontwerp, 

fabricage en plaatsing; 

b. een of meer foto’s van de gerealiseerde reclame-uiting; en 

c. een kopie van een bankafschrift of ander betalingsbewijs. 

8. Burgemeester en wethouders beslissen binnen acht weken op de aanvraag voor 

subsidievaststelling. Zij kunnen deze beslistermijn eenmaal voor ten hoogste vier weken verdagen. 

9. Het subsidiebedrag wordt binnen vier weken na subsidievaststelling uitbetaald door overmaking 

van het bedrag op het bankrekeningnummer van de aanvrager. 

 



 

 

Artikel II  Inwerkingtreding 

Deze wijzigingsverordening treedt in werking op de dag na die van de bekendmaking. 

 

Aldus vastgesteld in de openbare vergadering van de raad  

van de gemeente Leidschendam-Voorburg van 25 september 2012 

 

de griffier,   de voorzitter, 

 

 

 

mr. G.A. van Egmond  drs. J.W. van der Sluijs 

  

 


